П Р О Т О К О Л

заседания  прое:ктнрго  :комитета администрации

Уссурийс:кого городского округа в формате ВКС

08 сентября 2021 года

10:00

№ 232

Председатель проектного комитета:

Е.Е. Корж, глава Уссурийского городского округа

Секретарь проектного комитета:

Т.  А.  Хлупина, главный специалист 1 разряда управления инвестиций

и проектов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Болтенко Маргарита Викторовна - и.о. заместителя главы администрации,

руководителя аппарата администрации

2. Бронников Олег Николаевич - заместитель директора АО «УПТС»

3. Гончарова Елена Геннадьевна -  заместитель главы администрации

 - начальник управления образования и молодежной политики

4. Грищенко Дмитрий Викторович - заместитель главы администрации

по жилищной политике и имущественным отношениям и спорту

5. Делиу Елена Андреевна -начальник управления  экономического  развития

6. Дудко Дмитрий Сергеевич начальник управления инвестиций

и проектов

7. Зимаева Ольга Владимировна -начальник управления  культуры

8. Коваленко Александр Сергеевич

благоустройства»

директор МКУ «Управление

9. Мамошин Игорь Борисович - начальник управления жизнеобеспечения

1О. Медуницын Алексей Алексеевич - заместитель главы администрации

по работе с территориями

11. Можара Виктор Иванович -МУП «Уссурийск-Электросеть»

12. Мутовин Виталий Евгеньевич - директор МУП «Уссурийск-Водоканал»

2

13. Никитина Юлия Андреевна заместитель начальника управления

имущественных отношений

14. Овчинникова Марина Вячеславовна - начальник нормативно-правового

управления

15. Панченко Антон Евгеньевич - начальник управления информатизации

и организации предоставления муниципальных услуг

16. Попов Олег Анатольевич  -директор Iv!КY УГО «СЕЗЗ»

17. Пригородов Павел Михайлович - начальник управления по делам

молодежи, физической культуре и спорту

18. Пучков Андрей Викторович - начальник управления по работе

с территориями

19. Селезнева Виктория Михайловна - начальник отдела экономики

управления экономического развития

20. Сражевская Марина Викторовна - начальник управления закупок

21. Стефаненко Максим Андреевич - заместитель главы

администрации по вопросам градостроительной политики

22. Терчиев Магомед Рамазанович первый заместитель главы

администрации

23. Тесленко Ольга Александровна -начальник отдела пресс-службы

24. Чаус Лилия Витальевна -начальник финансового управления

25. Шелкопляс Елена Алексеевна первый заместитель главы

администрации

26. Янкин Николай Леонидович - начальник управления жилищной

политики

3

СЛУШАЛИ:

Л.В. Чаус, начальника финансового управления с информацией о кассовом

исполнении реализации мероприятий в рамках национальных, региональных

проектов и по местному бюджету на территории Уссурийского городского

округа по состоянию на 08 сентября 2021 года, Д.С. Дудко, начальника

управления инвестиций и проектов, с информацией о ходе реализации Указа

Президента    Российской    Федерации    от   21    июля    2020    года   № 474

«О  национальных   целях   развития   Российской   Федерации   на   период

до 2030 года»

РЕШИЛИ:

1. Первому заместителю главы администрации М.Р. Терчиеву,

МКУ УГО «СЕЗЗ» (Попов):

а) взять на строгий контроль сроковую часть выполнения работ подрядной

организацией       по        асфальтированию        прилегающей       территории

к  благоустроенному   скверу  по  адресу:  г.  Уссурийск  ул.  Некрасова,   46,

в   рамках   существующих   полномочий,    со    сроком    окончания  работ

до  1   6 сентября  2021 года.

6) держать на контроле исполнение мероприятия: «Реконструкция

подземного перехода в районе Сахпоселка», в рамках реализации

муниципальной программы «Уссурийские дороги» на 2016 - 2023 годы,

постоянно.

2. Первому заместителю главы администрации М.Р. Терчиеву

заместителю    главы      администрации      по    жилищной     политике

и имущественным отношениям и спорту Д.В. Грищенко, заместителю

главы администрации - начальнику управления образования

и молодежной

администрации

политики Е.Г.

по вопросам

Гончаровой, заместителю главы

градостроительной политики

М.А. Стефаненко, заместителю главы администрации, руководителю

аппарата администрации О.В.  Малышевой, управлению жилищной

4

Е.Е. Корж

политики (Янкин), управлению жизнеобеспечения  (Мамошин),

управлению экономического развития (Делиу), М:КУ «Управление

благоустройства» (:Коваленко), управлению культуры (Зимаева),

управлению социальных отношений (Лищишина), управлению по делам

молодежи, физической культуре и спорту (Пригородов), отделу пресс-

службы (Тесленко), управлению информатизации и организации

предоставления   муниципальных  услуг  (Панченко):

держать  на  строгом  контроле   исполнение   мероприятий,  направленных

на увеличение значений показателей, а также балльных значений к концу

2021 года индекса качества городской среды г. Уссурийска, п     тоянно.

Глава

Уссурийского

городского округа

Секретарь проектного комитета,

главный специалист 1 разряда

управления инвестиций и проектов Т.А. Хлупина

СОГЛАСОВАНО:

Начальник  управления

инвестиций и проектов Д.С. Дудко